REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA MALIESI E MADHE

Koplik, me: ,,2 Z / / 'Z /2022

KESHILLI

Nﬁ(gg/flt

VENDIM

Nr. 67 daté. 21 /12 /2022

“« DETAJIMIN E SHTESIS Sit FONDIT NIi ZBZTIM Tit AKTIT NORMATIV NR.17
DATI 01.12.2022 ,PER SHLYERJEN E DETYRIMEVE Ti PRAPAMBETURA NE
TRANSFERTEN E PAKUSHTEZUAR SPECIFIKE ¢

Késhilli Bashkiak Malési e Madhe né mbledhjen e tij té datés 21/12/2022 me propozim té
Kryetarit té Bashkis¢, mbeshtetur né ligjin nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢
Sistemit Buxhetor né Republiken ¢ Shqiperisé®, t& ndryshuar, né ligjin nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore®, té& ligjit nr.68/2017“ Pér Financat e veteqeverisjes Vendore “né ligjin
115/2021 “Pér buxhetin e Shtetit t& vitit 2022% i ndryshuar, né Vendimin e KB nr.70 daté
29.12.202 1“Pér Miratimin e Buxhetit t& vitit 2022 dhe Programit Buxhetor Afatmesem 2022-
2024 t& Bashkisé Malési ¢ Madhe* né shkresen e Ministrise s¢ Financave dhe Ekonomis€ me
nr.22369 Prot.daté 05.12.2022 , mbi zbatimin ¢ Aktit Normativ nr.17 daté 01.12.2022 pér
detajimin e shtesés sé fondeve pér njesite e vetéqeverisjes vendore né transfertén e pakushtezuar
specifike pér shlyerjen ¢ detyrimeve t& prapambeturave, ky fond &shté akorduar né llogaring
ekonomike 6040000 né vleré 8,787,000 leké,

VENDOSI

I. Detajimin e shtesés sé fondit pér shlyerjen e detyrimeve t& prapambetura n€ transferten e
pakushtezuar specifike si mé& poshté:

Pakesime:

Gr.00 Kap.01 Prog.04960 Llog.ekonomike 6040000 (shlyerje e detyrimeve t€ prapambetura né
transferten e pakushtezuar specifike ) - 8,787,000 leké
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Shtese:

Gr.00 Kap.01 Prog.04530 Llog.ekonomike 2310000 (shlyerje ¢ deiy_l"iﬂ‘l“_';%i'ei*e"léA[_i_'l'\_;}paml)etlll'a
nga viti 2021, né transferten e pakushtezuar specifike ) + 8,787,000 lel{é, cfetajugx?:f_sipas tabeles
bashkelidhur vendimit. ‘-‘:Hi‘_. N L

2. Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55/6 (& ligjit 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™

KRYETAR
llir Halaj

SEKRETAR

Emirjan Hasmujaj
Miratuar me 21.12202
VotaPro 22

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0 %
Zbardhur me daté 22.12.2022 %

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail. com



REPUBLIKA E SHQIPIRISIE
BASHKIA MALESI E MADHE
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT
- SEKTORI 1 BUXHETIT
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PROJEKT-VENDIM
NR | DATE /12022

PER

“DETAJIMIN E SHTESES SE FONDIT NE ZBZTIM TE AKTIT NORMATIV
NR.17 DATE 01.12.2022 ,PER SHLYERJEN E DETYRIMEVE TE
PRAPAMBETURA NE TRANSFETRN E PAKUSHTEZUAR SPECIFIKE ¢

Keshilli Bashkiak ne mbledhjen e tij te dates /72022 me propozim (e kryelarit te
Bashkise, mbeshtetur ne ligjin nr.9936 date 26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor ne Republiken e Shqiperise®, te ndryshuar, ne ligjin nr, 139/2015 “Pér
Veteqeverisjen Vendore®, te ligjit nr.68/2017* Per Financat ¢ vetegeverisjes Vendore “ne
ligjin 115/2021 “Per buxhetin ¢ Shtetit te vitit 2022 i ndryshuar. ne Vendimin e KB nr.70
date 29.12.2021%Per Miratimin e Buxhelit te vitit 2022 dhe Programit Buxhetor Afatmesem
2022-2024 te Bashkise Malesi e Madhe™ ne shkresen ¢ Ministrise se Financave dhe
Ekonomise me nr.22369 Prot.date 05.12.2022 , mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.17 date
01.12.2022 per detajimin e shteses se fondeve per njesite ¢ velegeverisjes vendore ne
transferten e pakushtezuar specifike per shlyerjen e detyrimeve te prapambeturave, ky fond
eshte akorduar ne llogarine ekonomike 6040000 ne viere 8,787,000 leke,

PROPOZOJ
I.Detajimin e shteses se fondit per shlyerjen e detyrimeve te prapambetura ne transferten e

pakushtezuar specifike si me poshte:

Pakesime:

Gr.00 Kap.01 Prog.04960 Llog.ckonomike 6040000 (shlyerje e detyrimeve te prapambetura
ne transferten e pakushtezuar specitike ) - 8,787.000 leke
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Shtese:
Gr.00 Kap.0l Prog.04530 Llog.ekonomike 2310000 (shlyerje e detyrimeve (e prapambetura

nga viti 2021, ne transferten ¢ pakushtezuar specifike ) -+ 8,787.000 leke.detajuar sipas
tabeles bashkelidhur projektit,

2.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise.

3.Ky vendim hyn ne fugi 10 dite pas shpalljes.

s
KRYETAR -
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Ministria ¢ Brendshme

Bashkia Malesi e Madhe

Malesi e Madhe
Tabela nir 2/5

00
130
3323

Detajimi i Buxhefit 2022 ne leke
Transferte e Pakushlezuar specifike (Delyrime (e prapambetura )
5 i ST S . . - Limiti
Enti i Qeveri GR |Kod institu Emertimi Kap | Program|Llog ckonomike K.D.Thesar Debiti 2319999
Pakésohet
130 | 00 | 2130001 |Transferte e detyrimeve prapambetura 01 04960 6040000 | 9998999 3323 8,787,000 8,787,000
Transferte ¢ Pakushteznar specifile kap 01 8,787,000 8,787,000
Shtohet

130 00 | 2130001 | "Sistemim Asfaltim Rruga Zagore-Goraj, Faza e 3" (2021) [ 04520 2310000 | 1300168 3323 3,878,608 3,878,608
130 00 2130001 | "Sistemim Asfaltim Rruga e Kronit ne Dedaj" (2021) a1 04520] 2310000 1300166 3323 1,924,216 1,924,216
130 00 2130001 | "Sistemim Asfaltim Rruga Gnl" (2021) 01 04520] 2310000 1300169 3323 1,881,387 1,881,387
130 00 2130001 | "Sistemim Asfaltim Rruga Deckaj ne Hot" (2021) 01 04520] 2310000 13001635 3323 1,102,789 1,102,789
Transferte ¢ Pakushteznar specifike kap 01 8,787,000 8,787,000
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Lénda: Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr. 17, daté¢ 01,12.2022,

DEGES Sk THESARIT

DREJTORISE SIE PERGJITHSHME TE THESARIT

BASHKISE / QARKUT

Né zbatim 1& Aktit Normativ nr, 17, daté 01,12.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin
nr. 1 13/2021, “Pér buxhetin e vitit 2022”, (& ndryshuar, & Udhézimit nr, 9, daté 20.03.2018,
t& ministrit t8 Financave dhe Ekonomisé, “Pér procedurat standarde té zbatimit (& buxhetit”,
t& Udhézimit Plotésues nr, 1, daté 10.01.2022, (¢ ministrit té Financave dhe Ekonomisg, “*Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 20227, miratojmé detajimin ¢ shtesés s€ fondeve pér njésité ¢
vetéqeverisjes vendore né transfertén e pakushtézuar specifike pér shlyerjen e detyrimeve ¢
prapambetura, sipas strukturave né tabelén bashkélidhur, né leke.

Ky fond pérdoret pér shlyerjen e detyrimeve (& prapambetura, sipas rregullave q¢

pércakiohen nga ministri pérgjegjés pér financal, duke i dhéné pérparési detyrimit mé té

vjelér.
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7521 00| 2152001 |Bashkia. Belsh 01 | 04960 | 6040000 [ 0808 . — ?g ;;7
153 [00| 2102001 [Bashkla Berat | o1 | 04960 6040000 | 0202 | ——=g
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111100 2111001 [Bashkia afier o1 | 04960 6040008 —7—270—{?*--}(—*'"-*#51—{1‘
326] 00| 2326001 ‘[Bashkia Finig 01 | 04960 | 6040000 33‘5{}'”'4" 1364
155 | 00 | 2155001 |B Bashkia F-Arrez_ R - 04960 | 6040000 —773'1’07'_75—""7_)757655
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2120001 Bashkia Kalonﬂ:’ﬁ”f:_,ﬂ70_17_ 3556_07 5040000 ,,_,1.51_4_ i r—ﬁi'T
2156001 |Bashiia Konispol 01| 04960 | 6040000 7_73_7g1~:[:%___£8_,1_;
01 2122001 Bashkia Korge. T |01 f 04960 | 6040000 | 1515 .- 1,805
0| 2123001 |Bashkia Kruje el Dae 6040000 Tone . 8%
72124001 Ehshkla Kugove_i 7__7_0_1_77_95269_ 6040000 7__7)02157_7}_#_,7{#1%99_3
2125001 |Bashkia Kukes o1 | 04960 6040000 | 1818 g | 16618
2126001 |Bashkia Kurbin 711_(__723_ﬁ(£12&£__67[}£@£g o019 | 45N
miuol 2127001 |Bashkia Lezhe | 01| 04960_| 6040000 200 | 6hiSE
1161 00| 2116001 )1 |Bashkia Libohove 01 | 04960 | 6040000 | 1L11 131
128100 2128001]BashkaL|brazhd 01 | 04960 | 6040000 | 0821 T AssS
129 00 2129001 @ashkia Lushnje —7———0—1—4—074»9—607 6040000 4._9223,_?‘71# 22,695
130 001 77130001 Bashkra_Ma_leﬂeMad?!s . 01 | 04800, | 56 6040000 | 3323 | . 8,787
168 00| 2168001 [Bashkia I Mallp | 01 | 04960 | 604 god0000 | 1515 | 9949
131100 3131001 |Bashkia Mallakastér 01 | 04960 6040000 | 0924 2,435
1321 00| 2132001 [Bashkia Mat .. “01 | 04960 | 6040000 | 0625 I ~ 4746
1431 00 | 2143001 [Bashkia Memalia) | 01 | 04960 | 6040000 | 1134 | 4,006
133 ')og__ﬁz;mm Bashkio Mirdite___ | 01 | 04960 604000 | 2026 . 11452
13400 2134001 Bashkia Peqin | 01 | 04960 | 60490 6040000 | 0827 | 9,822
135! 00 2135001 _BESh_k'a,E?[[“EL: _____ o __Oj___QQ_SJ_GOﬂ_E{EQOO 1128 | 1,420
136] 00 213600_1_{8ash!<|aPogradec T [Ton [ 04960 G0a0000| 1529 . 73,848
1401 00| 2140001 [Bashkia Poligan | 01 04960 | 6040000 o232 | 12,090
153] 00{ 2153001 |Bashkla Prenjas oL | 95@5[_afzﬁu'oﬁ"*’o?zTT“"‘_*‘“{g?s
137/ 00] 2137001 [Bashkiapuké [ OL | 04960 | 6040000 330 | 7,293
4594,,00 2493001 Boshkia pustec | 01 | 04960 | 6040000 ~les T
1137 00| 2123001 Bashkia Roskovec | 01 | 04960 £040000| 0909 27,052
119 00| 2119001 |ashkla Rrogozhine | 01 04960 | 6040000 | 3513 | 21,619
1381 00, 2138001 |Bashkia Sarande | 01 04960 | 6040000 | 3731 ¢ 7,112
1591 00| 215001 |Bashia Selenice | 01 04960 | 6040000 | 3737 | 2558
108 00| 2108001 |Bashkla Shijak o1 | 04960 | 6040000 B
141} 00 21410017 W | TR 04960 ) 6040000 0707 1,094
Bashida Shkoder | O1 | 04960 | 6040000 | 3333 —
139 | 00| 2139001 |Bashkia Skrapar 01 | 04960 | 6040000 | 0232 6,158
142 | 00| 2142001 [Bashkia Tepelene | 01 04960 | 6040000 ""1'131{""';f“-wﬁ—w-_liﬁ
}45]@, 2145001 Bashkla Tibpojé R "'[)'1'"'"'07]565"‘b‘dao(ﬁa----—--f--ﬁ”.a - 5;9.25
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